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 چکیده
گردند اما در برخی حالات بارهاي جانبی و قائم طراحی می توآمان براي تحمل  قرار می گیرند تحت بار جانبی ی که به نوعییشمع هاعموماً 

بر مبناي مقاومت در برابر بارهاي جانبی صورت می تنها طراحی چنین شمع هایی  بارهاي جانبی وارد بر شمع بسیار زیادتر از بارهاي قائم بوده و
ین پی تورب شمع هاي شمع هاي اسکله هاي دلفینی و همچنینگیرد. از جمله حالاتی که شمع ها براي تحمل بارهاي جانبی طراحی می شوند 

ن اي بادي دریایی هستند که در آنها یک شمع با قطر زیاد براي مقاومت در برابر بار جانبی مورد استفاده قرار می گیرد که از آنها تحت عنوها
ولی از آنجا که این می باشد  p-yمونوپایل نام برده می شود. از متداولترین روش هاي طراحی مونوپایل ها تحت بار جانبی روش منحنی هاي 

ا از این رو مطالعه رفتار مونوپایل هاي بارائه نمی دهند.  دقیقیمبناي نیمه تجربی دارند براي شمع هاي با قطر زیاد نتایج منحنی هاي سنتی 
تار مونوپایل به مطالعه رفقطر زیاد از اهمیت ویژه اي برخوردار است . در این تحقیق با ساخت یک دستگاه بارگذاري جانبی استاتیکی بر روي شمع 

ژئوتکنیکی پرداخته شده است. نتایج نشان می دهند که هر چه عمق فرورفت شمع افزایش یابد میزان  سانتریفوژتحت بار جانبی در دستگاه 
ی در دستگاه باین نخستین باري است که در کشور شمع هاي تحت بار جان جابجایی سر شمع کاهش یافته و لنگر داخلی شمع افزایش می یابد.

 ژئوتکنیکی مدلسازي می شوند. سانتریفوژ
 

 ، بار جانبی  مونوپایلسانتریفوژ ، مدلسازي : کلیدي واژگان
 
 

 مقدمه .1
 يو مهاربند يریبزرگ پهلوگ اریبس یجانب يروهایوجود ن لیآن ، به دل ریو نظا ینفت عاتیبزرگ حمل ما يشناورها يریپهلوگ يدر اسکله ها

رود  یه کار مب ییشناورها نیچن  يریپهلوگ يکه برا ییاز سازه ها یکیبرخوردار باشد .  يجذب انرژ يبالا تیاست که از قابل يبه سازه ا ازیشناورها ن
سازه  نیکه ا يباشد به طور یشناور م یآن کنترل و مهار حرکات افق فهیشود و وظ یم لیتشک ادیشمع با قطر ز کی از نیباشد. سازه دلف یم نیدلف

شان دهد از خود ن يشکل قابل ملاحظه ا رییتغ دی، با روهاین نیاز ا یناش ادیز يجذب انرژ يقرار داشته که برا يادیز اریبس یافق يروهایدر معرض ن
 ]1[ و انعطاف پذیري لازم را تأمین کند.

کم  ير آبهاد ییایدر يباد يها نیتورب یاستفاده از آنها به عنوان پ ، ییایدر يها در سازه ها لیازموارد پرکاربرد استفاده از مونوپا گرید یکی
برابر قطر شمع  7تا  5است و حدود  رییمتر قابل تغ 6تا  2 نیب عموماً یکوبش يفولاد يلوله ا يشمع ها نگونهیمتر) است . قطر ا 30عمق (تا حدود 

بر خلاف  ییها لیمونوپا نیچن ، ها و عمق نفوذ کم آنها نیتورب لیمونوپا ادیطر زشود. همانگونه که مشخص است با توجه به ق یم دهیدر خاك کوب زین
از جمله  يدیشد یجانب يتحت بارها زین ییشمع ها نی. چنرندیگ یقرار م یصلب مورد بررس هکوتا يها لیتحت عنوان مونوپامونوپایل دلفین ها، 

 ]2[ باشند . یمباد و موج  يروین
 ]3[شود .  تیرعا دیو لنگر قرار گرفته اند با یجانب يکه تحت بارها قیعم يها یپ یدر طراح اریسه معاصولا 

 آن باشد .  ییوارده به خاك کمتر از مقاومت نها يتنشها )1
 سر شمع در محدوده مجاز باشد .  یمکان جانب رییتغ )2
 نشود .  میتسل يسازه شمع از لحاظ سازه ا )3
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